UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

TRƯỜNG MẦM NON VĨNH TRUNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vĩnh Trung, ngày 06 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về các khoản thu năm học 2024-2025

Căn cứ Hướng dẫn số 2454/HD-SGDĐT ngày 12/10/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Khánh Hòa về việc Thực hiện Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày

23/9/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy đinh các khoản thu và mức thu, cơ chế

quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học

phí của cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa từ năm học 2022-2023; Công văn số 231/SGDĐT-KHTC ngày

01/02/2023 của Sở Giáo dục Đào tạo Khánh Hòa v/v bổ sung, điều chỉnh một số

nội dung của Hướng dẫn số 2454/HD-SGDĐT;

Căn cứ Công văn số 7808/UBND-GDĐT ngày 26/10/2022 của UBND thành

phố Nha Trang về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND

ngày 23/9/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Công văn số 1593/SGDĐT-KHTC ngày 30/5/2023 về việc tiếp tục

triển khai thanh toán học phí và các khoản thu khác không dùng tiền mặt;

Căn cứ cuộc họp giữa nhà trường và Ban đại diện cha mẹ trẻ ngày 29/8/2024

“V/v thỏa thuận và thống nhất các khoản thu đầu năm học 2024-2025” và Nghị

quyết Hội đồng trường;

Trường mầm non Vĩnh Trung thông báo tạm thu các khoản thu đầu năm học

2024 - 2025 như sau:

1. Các khoản học phí: 45.000đ/trẻ/tháng, trẻ 5 tuổi miễn học phí theo Nghị

định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021

2. Các khoản thỏa thuận thu (Thực hiện theo Nghị quyết 12/2022/NQ-

HĐND Tỉnh Khánh Hoà)

- Hỗ trợ bán trú: 65.000 đ/tháng/cháu

- Phục vụ ngoài giờ thứ bảy: 70.000 đ/ 1 ngày (Không bắt buộc).

- Phục vụ ăn sáng: 120.000 đ/tháng/cháu

- Phục vụ bán trú: 140.000đ/01 trẻ/01 tháng

- Trang trí lớp: 10.000đ/trẻ/tháng

- Sổ liên lạc điện tử: 10.000đ/trẻ/tháng (40.000đ/trẻ/năm)

- Nước uống: 18.000đ/trẻ/tháng

- Năng khiếu: Vẽ, Aerobic: 80.000đ/trẻ/tháng (Không bắt buộc).

- Tiếng Anh: 80.000đ/trẻ/tháng (Không bắt buộc).

3. Tiền ăn (kể cả ăn sáng): 35.000 đ/ngày/cháu

Hình thức thu các khoản (1 và 2):

Giáo viên sẽ chuyển danh sách thu tiền qua cho Cha mẹ trẻ, sau đó Cha mẹ

trẻ chuyển tiền bằng cách quét mã QR hoặc qua áp VNPT money theo mã thanh

toán (mã thanh toán sẽ được cập nhập mới lại đầu năm học dùng cho cả năm học)

theo Công văn số 1593/SGDĐT-KHTC ngày 30/5/2023.

4. Đồ dùng học tập và đồ dùng cá nhân cho các cháu trong một năm học (Phụ

huynh nộp đồ dùng bằng hiện vật theo mẫu và danh mục đính kèm - Phụ huynh nộp

tại lớp)

5. Kinh phí hoạt động của Ban Đại diện Cha mẹ trẻ em thu theo Thông tư

55/2011-BGDĐT ngày 22/11/2011 trên tinh thần tự nguyện của cha mẹ trẻ em ở

các lớp (Ban đại diện cha mẹ trẻ em các lớp thu tại lớp).

Trường Mầm non Vĩnh Trung thông báo về các khoản thu đầu năm học

2024-2025 để cha mẹ trẻ em được biết.

                                                                                        HIỆU TRƯỞNG

Võ Thị Ánh Tuyết

		2024-11-26T10:33:08+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Ánh Tuyết<vtatuyet.mnvtrung.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-26T10:33:28+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Ánh Tuyết<vtatuyet.mnvtrung.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!